

PITANJE:

Postoje li i, ako da gdje, taksativno navedeni prioriteti hrvatske suradnje i vidljivosti koje bi projekt trebao promicati?

ODGOVOR:

U natječajnoj dokumentaciji, pod Uputama za prijavitelje, točka 1.2. Sektorski i zemljopisni prioriteti natječaja, tematski prioriteti i očekivani rezultati natječaja navedeni su zemljopisni i sektorski prioriteti natječaja. Projekti/programi koji se prijavljuju na ovaj Natječaj moraju obuhvaćati najmanje jedan zemljopisni i jedan sektorski prioritet. Pod istom točkom navedeni su i tematski prioriteti natječaja koji predstavljaju prioritete koji se dodatno vrednuju, odnosno budu te očekivani rezultati natječaja.

PITANJE:

Ulaze li u dvije godine iskustva u aktivnoj provedbi projekata iz područja međunarodne razvojne suradnje Republike Hrvatske sukladno Zakonu o razvojnoj suradnji i humanitarnoj pomoći inozemstvu međunarodne aktivnosti koje organizacija civilnog društva provodi kroz čitav niz godina u zemljama regije kroz edukacije i javne nastupe na temu ovisnosti?

ODGOVOR:

Navedeno se smatra iskustvom u aktivnoj provedbi projekata iz područja međunarodne razvojne suradnje ukoliko radi o konkretnim oblicima prijenosa znanja i iskustva trećoj zemlji, odnosno kada se ne radi isključivo o organiziranju konferencija, okruglih stolova, seminara, proslava obljetnica, izleta i slično.

PITANJE:

Možemo li kao udruga imati partnere i/ili suradnike iz samo jedne ili je moguće imati partnere i iz više zemalja? Npr. mi planiramo projekt s partnerima i suradnicima iz RH, BIH, SRB i CG.

ODGOVOR:

Organizacije civilnog društva moraju imati uspostavljenu suradnju s najmanje 1 (jednom) a najviše 5 (pet) udruga, zaklada ili organizacija partnera u trećoj zemlji, koja/e će biti krajnji korisnik financijske potpore.

PITANJE:

Traži se dodatno pojašnjenje vezano za neke od uvjeta iz 2.1. Uvjeti za prijavu prijavitelja:

1. „prijavitelj mora imati najmanje 2 godine iskustva u aktivnoj provedbi projekata iz područja međunarodne razvojne suradnje Republike Hrvatske“

Je li prihvatljivo iskustvo sudjelovanje u projektu IPA prekogranične suradnje s Republikom Slovenijom?

ODGOVOR:

Iskustvo sudjelovanja u projektu IPA prekogranične suradnje prihvatljivo je ukoliko je Vaša organizacija civilnog društva sama, ili u suradnji s drugom državom, u provođenju projekta imala donatorsku ulogu, odnosno ukoliko se radilo o prenošenju znanja i iskustava trećoj zemlji.

Ukoliko navedeno nije bio slučaj, tada je sudjelovanje Vaše organizacije civilnog društva moguće u svojstvu partnera ili suradnika.

PITANJE:

Organizacije civilnog društva moraju imati uspostavljenu suradnju s najmanje 1 a najviše 5 udruga, zaklada ili organizacija partnera u trećoj zemlji, koja/e će biti krajnji korisnik financijske potpore.

Znači li to da, ukoliko projekt usmjeravamo na dvije države primateljice, prijavitelj treba imati suradnju s barem jednom organizacijom u svakoj od te dvije države?

ODGOVOR:

Da, ukoliko se projekt/program usmjerava na dvije države primateljice, prijavitelj treba imati uspostavljenu suradnju s barem jednom organizacijom u svakoj od te dvije države.

PITANJE:

Ako projekt obuhvaća zemljopisne i sektorske prioritete, je li prihvatljiv ako se ne odnosi na navedene tematske prioritete natječaja nego na druga područja osnaživanja demokracije i ljudskih prava?

ODGOVOR:

Tematski prioriteti natječaja nisu obavezni, već su to prioriteti koji se dodatno vrednuju, odnosno budući.

PITANJE:

Ista osoba je ovlaštena za zastupanje humanitarne organizacije koja je registrirana u Republici Hrvatskoj i organizacije koja je registrirana u Bosni i Hercegovini, tj. ista osoba je predsjednik Društva u Hrvatskoj i u BiH. Je li to problem za ovaj natječaj, tj. možemo li biti osporeni zbog te činjenice?

ODGOVOR:

Sama činjenica da ste ovlašteni za zastupanje dvije organizacije u dvije države nije prepreka za ovaj natječaj, ukoliko organizacija civilnog društva u Bosni i Hercegovini koju navodite nije jedini partner ili suradnik s kojim se planirate prijaviti na ovaj natječaj. Također, podsjećamo kako je potrebno zadovoljiti sve uvjete koji su propisani u natječajnoj dokumentaciji te dostaviti svu potrebnu dokumentaciju navedenu pod točkom 3.1. Sadržaj prijave, u Uputama za prijavitelje.

PITANJE:

Naš projekt je usmjeren žrtvama obiteljskog nasilja... Također želimo napraviti jedinstvenu web stranicu sa svim udrugama, tijelima i organizacijama u RH po gradovima, općinama i županijama koje se bave problemima obiteljskog nasilja i šire kako bi svaki korisnik imao puno dostupniji i lakši pregled. Zanima nas odgovara li naš projekt tematici natječaja?

ODGOVOR:

Ovaj natječaj odnosi se na dodjelu financijske podrške organizacijama civilnog društva u području **međunarodne razvojne suradnje** i ne odnosi se na dodjelu financijske podrške za provedbu projekata kojih su korisnici hrvatski subjekti. Iz Vašeg opisa proizlazi kako je Vaš projekt usmjeren na korisnike u Republici Hrvatskoj, što ne zadovoljava uvjete natječaja, obzirom da projekt nije usmjeren na zemljopisne prioritete natječaja koji su uvjet prijave na natječaj, a koji su navedeni u natječajnoj dokumentaciji, pod Uputama za prijavitelje, točka **1.2. Sektorski i zemljopisni prioriteti natječaja, tematski prioriteti i očekivani rezultati natječaja.**

PITANJE:

Naše projektne aktivnosti u najvećem dijelu traju godinu dana, uz mogućnost produženja. S druge strane cilj nam je da web stranica ostane zauvijek alat za sve buduće korisnike. Odgovara li to uvjetima natječaja i možemo li navesti u dokumentaciji da projekt traje i preko 3 godine, ako uzmemo u obzir konstantnost internet stranice.

ODGOVOR:

Prihvatljivo vremensko razdoblje za početak provedbe projekata/programa je od prvog sljedećeg dana nakon dana potpisivanja ugovora između organizacije civilnog društva (prijavitelja) i Ministarstva, osim ako je ugovorom određen drugi datum početka provedbe. Trajanje projekta/programa može iznositi od 6 do 36 mjeseci.

Smatra se da projekt/program traje onoliko koliko traju projektne aktivnosti, što bi u Vašem slučaju bilo godinu dana.

PITANJE:

Naše projektne aktivnosti počinju 26.11.2014. godine sa glavnom konferencijom. Postoji li mogućnost da se prijavimo na ovaj natječaj iako naše aktivnosti počinju prije potpisivanja ugovora? Ukoliko ne, postoji li mogućnost da prijavimo za financiranje one aktivnosti koje počinju nakon dobivanja rezultata natječaja?

ODGOVOR:

Na natječaj možete prijaviti samo projektne aktivnosti koje počinju nakon potpisivanja ugovora.

PITANJE:

Predviđa li natječaj plaće zaposlenima na projektu?

ODGOVOR:

Da. Detalje možete vidjeti u natječajnoj dokumentaciji, pod Uputama za prijavitelje, točka **2.4. Prihvatljivost troškova: troškovi koji se mogu uključiti te u Obrascu proračuna.**

PITANJE:

Ljubazno Vas molim da nam, dakako, ukoliko je dostupna, pošaljete natječajnu dokumentaciju za Natječaj za dodjelu financijske podrške organizacijama civilnog društva u području međunarodne razvojne suradnje iz sredstava Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2014. godinu na engleskom jeziku, za potrebe naših inozemnih partnera tijekom pripreme prijave projekta.

ODGOVOR:

Uputa za prijavitelje na engleskom jeziku objavljena je na Internet stranicama Ministarstva vanjskih i europskih poslova.

PITANJE:

...Jedna od aktivnosti jest i provođenje edukacije u trajanju od 14 dana. Posjedujemo prikladan kompleks koji zadovoljava sve specifične potrebe za edukaciju iz područja priprema za djelovanje u katastrofama. Obzirom da smo vlasnici tog objekta na koji način je moguće budžetirati smještaj 20 osoba u tom objektu?

Osim navedenoga, možete li nam navesti maksimalan iznos predviđenog budžeta koji je moguće utrošiti na kupovinu opreme. Naime radi se o kupovini uredske opreme ali i specifične opreme za rad – pročišćivači vode, razni alati i slično, što će u konačnici biti dano na korištenje korisnicima projekta.

ODGOVOR:

Cijene smještaja moraju se temeljiti na procjeni objektivnih podataka, kao što su statistički podaci ili bilo koja druga objektivna sredstva ili se referirati na certificirane ili revidirane povijesne podatke prijavitelja.

Ne prihvaća se projekt/program kojim se isključivo traži kupnja opreme. Trošak kupnje opreme ne bi trebao biti veći od ostalih aktivnosti.

PITANJE:

Da li se proračun od najmanje 150.000 kuna (odnosno u 100% iznosu 187.500) mora potrošiti do 31.12.2014. godine? Ili će projekt biti proveden tijekom 2015. godine?

ODGOVOR:

Iznos financijske podrške u rasponu od 150.000,00 do 250.000,00 kuna nije potrebno potrošiti do 31. prosinca 2014. godine. Rok za iskoristivost financijske podrške je jedna godina od datuma potpisivanja ugovora.

PITANJE:

Organizacije civilnog društva registrirane izvan zemlje primateljice (npr. Njemačka) ali koje imaju ured i djeluju u zemlji primateljici, da li mogu biti partneri na projektu?

ODGOVOR:

Organizacije civilnog društva koje su registrirane izvan zemlje partnerice ali koje imaju ured i djeluju u zemlji primateljici mogu biti partneri na projektu.

PITANJE:

Da li potpisana i ovjerena izjava o partnerstvu u papirnom obliku s udrugom ili zakladom u inozemstvu mora biti original ili se priznaje i elektronička verzija? Naime, zbog kratkoće roka natječaja gotovo je nemoguće dobiti original npr. iz Afganistana pa apeliramo da se prizna i originalni elektronski potpis i žig.

ODGOVOR:

Priznaje se originalni elektronski potpis i pečat na Izjavi o partnerstvu, međutim u tom slučaju potrebno je izvornik dostaviti do potpisivanja ugovora.

PITANJE:

Jedan od uvjeta za prijavu je i dostava "Strateškog dokumenta države primateljice iz kojeg je vidljivo da je provedba projekta/programa u skladu s razvojnim prioritetima države partnerice". Što radimo u slučaju kada potencijalna zemlja članica nema taj dokument ili on nije javan ili lako dostupan?

ODGOVOR:

U slučaju kada država partnerica nema navedeni dokument, prihvaća se strateški dokument međunarodnih organizacija u kojem su utvrđeni prioriteti ili potrebe koje ima zemlja partnerica.

PITANJE:

Budući da su u natječaju MVEP-a zadani tematski i sektorski prioriteti - što radimo ako se ti prioriteti ne poklapaju sa prioritetima zemlje partnerice (što je greška MVEP-a jer je ranije trebao provjeriti da se prioriteti poklapaju ili ustrajati na MVEP prioritetima bez obzira na prioritete zemlje partnerice)?

ODGOVOR:

Sektorski prioriteti koji su navedeni sukladni su OECD/DAC kriterijima i pretpostavka je da obrazovanje, zdravstvo i gospodarski razvoj spadaju u prioritete svih zemalja, dok potpora razvoju civilnog društva daje prijaviteljima široke mogućnosti kreiranja projekata/programa u zemljama partnericama s tamošnjim organizacijama civilnog društva.

PITANJE:

Budući da u procesu evaluacije prvo ocjenjujete sažetke, da li je dovoljno poslati samo sažetak prijave a čitavu prijavu samo ako se prođe prvi krug evaluacije sažetka?

ODGOVOR:

Rok za podnošenje prijave unutar ovog natječaja je 12. studenog 2014. godine do 16:00 sati te do tada moraju biti dostavljene cjelokupne prijave, sa svom traženom dokumentacijom.

PITANJE:

Budući da MVEP financira max 80% proračuna (do max 250.000 kn) da li postoje ograničenja na 20% sredstava koja se moraju namaknuti od drugih donatora? Da li ta sredstva mogu biti iz EU projekata?

ODGOVOR:

Ne postoje ograničenja u odnosu na financiranje preostalih 20% sredstava projekta/programa, tako da je navedena sredstva za preostalih 20% projekta/programa moguće dobiti od drugih donatora. Međutim, valja naglasiti da će MVEP kao glavni donator imati veći vizibilitet u provedbi projekta te je potrebno vidjeti s drugim donatorom odgovara li to i njemu.

PITANJE:

U Uputama za prijavitelje stoji da se u proračun može uračunati 7% flat-rate financiranja, dok u proračunskoj tablici stoji da je max 5 %. koji je postotak točan?

ODGOVOR:

Zahvaljujemo na ukazanoj pogrešci i izvješćujemo kako je točan postotak koji je naveden u Uputama za prijavitelje, odnosno 7%. Izmijenjeni obrazac proračuna objavljen je na Internet stranicama Ministarstva vanjskih i europskih poslova.

PITANJE:

Da li je prihvatljivo angažiranje volontera kao vanjskog suradnika?

ODGOVOR:

Angažiranje volontera kao vanjskog suradnika je prihvatljivo.

PITANJE:

Da li vanjski suradnik mora biti iz Hrvatske ili je prihvatljivo i angažiranje vanjskog suradnika iz zemlje u kojoj će se projekt provoditi?

ODGOVOR:

Natječajnom dokumentacijom nije uvjetovano da suradnik mora biti iz Hrvatske te je prihvatljivo angažiranje suradnika iz zemlje u kojoj će se projekt provoditi.

PITANJE:

Može li kao suradnik na projektu biti uključen subjekt koja nije registriran kao organizacija civilnog društva?

ODGOVOR:

Suradnik na projektu može biti subjekt koji nije registriran kao organizacija civilnog društva.

PITANJE:

Da li je prihvatljivo projektnoj dokumentaciji priložiti scann Izjave suradnika, ukoliko zbog udaljenosti i otežanog poštanskog prometa ista ne stigne do propisanog roka za podnošenje prijave, a originalnu Izjavu dostaviti naknadno?

ODGOVOR:

U prijavi projekta/programa može se dostaviti ispis skenirane Izjave suradnika, međutim u tom slučaju potrebno je izvornik dostaviti do potpisivanja ugovora.

PITANJE:

Da li lijekovi i oprema koja se koristi u medicinske svrhe mogu biti prihvatljiv trošak?

ODGOVOR:

Lijekovi i oprema koja se koristi u medicinske svrhe mogu biti prihvatljiv trošak ukoliko odgovaraju provedbi projekta.

PITANJE:

Da li iznos stavki u proračunu treba biti iskazan s PDV-om ili bez PDV-a?

ODGOVOR:

Iznose svih stavki u proračunu molimo iskazati s PDV-om.